

کاهش ۴۰ درصدی تولید بزرگترین ذخایر نفت و گاز هند

تولید نفت و گاز راجستان هند که محل بزرگترین ذخایر نفت و گاز این کشور است، طی دو سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته که عمدتا به دلیل شیوع کووید ۱۹ و تأثیر آن بر تقاضا برای نفت و قیمتتها بوده است.

علاوه بر تولید پایینتر نفت و گاز، راجستان که در شمال غربی هند قرار دارد با کاهش درآمد تولید هیدروکربن در سال ۲۰۲۰ روبرو شد.

منطقه اطراف بارمر پس از نفت و زغال سنگی که در سال ۲۰۰۴ در آنجا کشف شد، بزرگترین منبع نفت و گاز طبیعی برای هند بوده است.

یک مقام هندی به نشریه هندستان تایمز گفت: با وجود رکود ناشی از کووید ۱۹، شرکت‌های هندی سرمایه‌گذاری در تولید جدید در منطقه بارمر را رها نکرده اند. به عنوان مثال شرکت دولتی اوپل ایندیا در اکتشاف گاز طبیعی و نفت سرمایه‌گذاری خواهد کرد و بمحض شروع تولید، این ایالت درآمدی با نرخ ۱۲.۵ درصد از نفت و ۱۰ درصد از تولید گاز طبیعی خواهد داشت.

تقاضای هند برای سوخت که پس از آغاز موج کرونا در بهار آسیب دیده بود، رو به بهبود است و تا اواسط اوت با وجود تصویر تیره ای که از تقاضا در سایر نقاط آسیا وجود دارد، ادامه داشت.

احیای مصرف سوخت هند یک نقطه روشن امیدوارکننده در نیمه اول اوت بوده است در حالی که چین، ژاپن و منطقه جنوب شرقی آسیا برای مهار شیوع جدید کووید ۱۹ تلاش می‌کنند و به وضع قرنطینه و تدابیر اضطراری متوسل شده‌اند که تقاضا برای فرآورده‌های نفتی را متاثر خواهد کرد.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، فروش بنزین هند در دو هفته نخست اوت ۳.۷ درصد در مقایسه با مدت پیش از شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹ رشد کرد. فروش دیزل که پرمصرف‌ترین سوخت در هند است، هشت درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ کاهش یافت اما همچنان بالاتر از ژوویه سال ۲۰۲۱ بود که میزان مصرف ۱۱ درصد کاهش پیدا کرده بود.

ماراتن کشورهای تولیدکننده جدید برای بهره برداری از ثروت نفتی

جدیدترین کشورهای نفتی جهان شامل گویان، سورینام و غنا هیچ برنامه‌ای برای صرفنظر کردن از ثروت نفتی تازه کشف شده و پیوستن به سیاستهای کربن‌زادایی جهانی ندارند.

میلیاردها بشکه نفت خام در بخش فراساحلی منطقه گویان-سورینام دو همسایه آفریقای جنوبی و همچنین در غنا طی سالهای اخیر کشف شده‌اند.

متیو اوپو کو پرمیبه، وزیر انرژی غنا اظهار کرد: ما میلیونها نفر بدون برق در آفریقا داریم. گذار انرژی به معنای آن نیست که منابع ما بهره‌برداري نشوند.

غنا ممکن است حدود پنج میلیارد بشکه ذخایر نفتی داشته باشد. این کشور مایل است این ذخایر را بهره‌داری کند و اوایل ماه جاری به دنبال دریافت موافقت پارلمان برای استقراض ۱.۶۵ میلیارد دلار به منظور توسعه بلوکهای نفتی و گازی بود. این وام پس از خروج شرکت اکسون موبیل از این- پروژه دریای عمیق که اوایل سال پس از انجام مطالعات لزره‌نگاری روی داده، ضروری شده است.

بهارات جاگدئو، معاون رییس‌جمهور غنا اظهار کرد: از ما خواسته شده است نفتمان را استخراج نکنیم. ما بر این باوریم که این کاملا غیرمنصفانه است. ما یک کشور کوچک هستیم و در حال حاضر ظرفیت و چارچوب برای عملکرد مطلوب صنعت نفت نداریم اما به بهبود ادامه می‌دهیم.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، وی همچنین خاطرنشان کرد که سه چهارم گویان با جنگل پوشیده شده است که به عنوان جاذب کربن عمل کرده و انتشار آلاینده‌ی ناشی از تولید نفت و گاز را جبران می‌کنند. این کشور کوچک بیش از ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت از بلوک استابروک که تحت اداره اکسون و هس است، تولید کرده است.

کاهش پایبندی اوپک پلاس به توافق کاهش عرضه نفت

سطح پایبندی کشورهای عضو اوپک پلاس به توافق کاهش عرضه در ماه ژوئیه با افت ۶ درصدی نسبت به ماه پیش از آن به ۱۰۹ درصد رسید.

گزارش داخلی کمیته مشترک فنی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس) در روز پنجشنبه (۲۸ مردادماه) نشان داد سطح پایبندی این ائتلاف به توافق کاهش تولید در ماه ژوئیه به ۱۰۹ درصد رسیده است، این رقم در ماه پیش از آن ۱۱۳ درصد بود.
احتمال می‌رود دلیل این کاهش پایبندی، بازگشت ۴۰۰ هزار بشکه پایانی از کاهش عرضه داوطلبانه عربستان باشد. این کشور تعدیل کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه‌ای خود را در بازه زمانی ماه‌های فوریه تا آوریل اجرا کرد.

اوپک پلاس در ژوئیه و پس از دو هفته معلق نگه داشتن بازار، سرانجام توافق کرد کاهش تولید باقیمانده خود را به‌تدریج تعدیل کند، همچنین مقرر شد کشورهای امارات، عربستان، روسیه، عراق و کویت از ماه مه ۲۰۲۲ خط پایه تولید بالاتری داشته باشند.

بر اساس گزارش کمیته فنی اوپک پلاس، مقدار پایبندی کشورهای اوپک به توافق کاهش تولید این ائتلاف در ماه ژوئیه ۱۱۶ درصد و پایبندی کشورهای غیر اوپک ۹۷ درصد بوده است.

پایبندی کشورهای اوپک به این توافق در ماه ژوئن ۱۲۰ درصد بود. پایبندی کشورهای اوپک به این توافق در حالی کاهش یافته که سطح پایبندی کشورهای غیروپک تغییری نکرده است.

گزارش ماهانه بازار نفت اوپک که هفته گذشته منتشر شد نشان داد میانگین تولید نفت این سازمان در ماه ژوئیه ۲۶ میلیون و ۶۵۷ هزار بشکه در روز بوده و ۶۳۷ هزار بشکه در روز نسبت به ماه ژوئن افزایش داشته است. بیشتر این افزایش تولید مربوط به عربستان، عراق و نیجریه بود. روسیه هم برای نخستین بار در سه ماه گذشته تولید خود را افزایش داده است.

نوبت دوم	تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۶/۰۱
آکپی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت برنوافرین رامش (سهامی خاص) به شماره ثبت ۳۴۵۱۰ تیریز و شناسه ملی ۴۲۳۹۴۸۱۰۲۰۰	
نظر به اینکه پیرو دعوت به مجمع مورخه ۱۴۰۰/۵/۲۳ حضور سهامداران محترم به حدنصاب لازم نرسیده، بدینوسیله برای نوبت دوم از کلیه سهامداران و بازرسین محترم دعوت بعمل می آید در مجمع عمومی فوق العاده که در روزچهارشنبه ۱۴۰۰/۶/۱۷ ساعت ۱۰ در آدرس: تهران – خیابان دکتر فاطمی – پلاک ۱۶۱ و کد پستی ۱۴۱۶۶۳۹۶۱ شرکت فرمایند.	
دستور جلسه: تصمیم گیری در خصوص ماده ۴(تغییر آدرس دفتر مرکزی شرکت).	
هیئت مدیره شرکت برنوافرین رامش	

نفت و انرژی

مدیرعامل پیشین شرکت ذخیره‌سازی گاز طبیعی اعلام کرد

توجه ویژه «اوجی» به نیروهای مدت‌موقت وزارت نفت



ما دریغ نکرد و از همه مهم‌تر ما در کاشان یک گنبد نمکی را ایجاد کردیم که ۶‌دست‌اورد علمی داشت و آقای اوجی در این مسئله دخیل بود؛ چه شخصی باعث و بانی خط لوله گاز صلح ایران بود و چه کسی آن را تا نزدیکی زاهدان برد؟ می‌توانستیم خط لوله گاز صلح را تا پاکستان بکشیم، اما نشد.

مدیرعامل پیشین شرکت ذخیره‌سازی گاز طبیعی یادآور شد: یکی از حسن‌های آقای اوجی این بود که هیچ مدیری را در شرکت گاز خلع نکرد، زیرا ایشان مدیرساز بود. مدیرانی که اکنون هستند همه در زمان آقای اوجی با عضو هیئت مدیره بودند یا در جاهای دیگر کار می‌کردند و این هنر یک وزیر است که مدیرساز باشد؛ منابع انسانی مهم‌ترین و بالاترین سرمایه یک کشور است. آقای اوجی به سرمایه انسانی خیلی اهمیت می‌دهد و به‌واقع سرمایه انسانی را تقویت می‌کند و برای پیشرفت کارش از آدم‌های با ارزش، با دانش، صادق و با ایمان استفاده می‌کند

و اهل رفیق‌بازی هم نیست و با کسی رودرپایستی ندارد.
لزوم توجه جدی به برداشت از میدان‌های مشترک
سامی‌وند همچنین گفت: برای نمونه اگر من خوب کار نمی‌کردم، مرا کنار می‌گذاشت. ایشان افرادی را به‌کار می‌گیرد که اهل کار باشند، با توجه به مشکلاتی که ما اکنون در ایران و در وزارت نفت داریم به‌طور حتم باید یک «فتی» وزیر باشد تا براساس حدس و خطا کار نکنیم.

وی اظهار کرد: ما با کشورهای همسایه از جمله عراق، کویت، امارات، عربستان و عمان مخزن مشترک داریم، برای توسعه و بهره‌برداری بیشتر از این میدان‌ها باید فردی بیاید که این مسائل را بشناسد و بداند و انرژی و گروهی مجرب داشته باشد، همچنین اهل مشاوره باشد که بتوانیم برداشت از میدان‌های مشترک را به بهترین نحو ممکن مدیریت

با تکمیل طرح توسعه فاز ۲

محصولات پالایشگاه گاز ایلام ۱/۵ برابر می‌شوند

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام ابراز امیدواری کرد که فرآیند خرید تجهیزات و به تبع آن عملیات اجرایی پروژه پس از پایان بخش مهندسی پروژه در ماه‌های پایانی اسفال، آغاز شود.

نوربان با بیان اینکه خوراک کنونی این پالایشگاه به ظرفیت اسمی ۶۸ میلیون متر مکعب گاز ترش در روزه از سوی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب از میدان گازی تنگ بیجار به پالایشگاه ارسنال می‌شود، تصریح کرد: مقرر شده است ظرفیت ارسال خوراک از این میدان با عملیات توسعه آن که از

کمبود تامین LNG در اروپا وخامت یافت

را کاهش داده است.

تقاضای جهانی برای گاز طبیعی شامل LNG اخیراً رونق زیادی پیدا کرده و تا ژوئیه برای پنج ماه متوالی رشد کرده است. بازارهای آمریکای لاتین و آسیا آماده نقد برای LNG پول بیشتری بپردازند و به این ترتیب محموله‌ها را از دسترس اروپا دور کرده‌اند. آسیا ۷۴.۶ درصد سهم از تقاضا برای LNG در ژوئیه داشت و ۲۲.۶ میلیون تن وارد کرده است. در مقابل، اروپا تنها ۴.۴۳ میلیون تن واردات داشته که کمتر از ۵.۵ میلیون تن در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده است.

اوپستن کالکف، مدیرعامل شرکت فلکس LNG اظهار کرد: اروپا باید مخازنش را دوساره پر کند اما با جنگ فعلی برای محموله‌ها، به نظر می‌رسد این بازار با کمبود شدید عرضه روبرو خواهد بود مگر این که جریان خط لوله دایره افزایش پیدا کند. ما باید برای یک زمستان بسیار متغیر بر اساس شرایط جوی آماده شویم. تحلیلگران شرکت "انرژی انرژی اسکن" در یادداشتی نوشتند: عوامل بنیادین بازار گاز کمبود عرضه را نشان می‌دهند و ادامه ضعف عرضه روسیه، مایه اصلی نگرانی است. شرکت گازپروم از ظرفیت ۱۵ میلیون متر مکعب شبکه خط لوله خود که از اوکراین عبور می‌کند، تنها ۶۵۰ هزار متر مکعب در روز را برای ابرای سیستم‌بر زرو کرده است. این شرکت روسی دولتی اعلام کرده قیمت گاز اروپا را برای کل سال حدود ۳۰ درصد افزایش می‌دهد.

افزایش ۷۵۰۰ مگاواتی مصرف برق نسبت به عاشورای ۹۹



رجبی مشهدی با بیان این که در طی ۶ روز گذشته با توجه به کاهش بار شبکه توانستیم گشایشهایی را در تامین برق بخش صنعت داشته باشیم، اظهار کرد: خوشبختانه صنایع توانستند در این چند روز بدون وجود محدودیتی جدی فعالیت داشته باشند، به طوری که در بخش صنعت محدودیتی وجود نداشته و به جز در ساعات اوج مصرف که آن هم متناسب با سالهای گذشته بوده است، ۷۵ درصد نیاز برق این بخش تامین شده و در بخش فولاد نیز بیش از ۷۰ درصد برق مورد نیاز در روزهای اخیر تامین شده و برای روزهای آتی سعی می‌کنیم شیفت شبانه صنعت فولاد بدون محدودیت باشد اما طی روز در حد توان و به اندازه‌ای که برای تولید اکسیژن در این بخش برق مورد نیاز است را

مدیرعامل پیشین شرکت ذخیره‌سازی گاز طبیعی

توجه ویژه «اوجی» به نیروهای مدت‌موقت وزارت نفت

کنیم.

مدیرعامل پیشین شرکت ذخیره‌سازی گاز طبیعی ادامه داد: ما در عملویه اکنون تنها پایش تولید داریم از این‌رو باید به فکر نگهداشت و افزایش تولید در آینده باشیم، افسای اوجی و گروهش این‌توان را دارند.

مدت‌موقت‌ها مایوس و ناامید شدند

سامی‌وند با اشاره به توجه به بحث سرمایه انسانی صنعت نفت، گفت: حدود ۱۰ تا ۱۵ سال است که جذب نیروی جدید نداشته‌ایم و نیروهای متخصص یکی پس از دیگری بازنشسته می‌شوند و می‌روند و نیروی جدیدی هم وارد وزارت نفت نشده است.

وی ادامه داد: افرادی اکنون به‌صورت قرارداد مدت‌معین یا مدت‌موقت کار می‌کنند، شماری از این‌افراد از نیروهای متخصص فعال در بخش‌های عملیاتی هستند، از این‌رو برای جلوگیری از مایوس و ناامید شدن آنها باید فکری به حال بهبود وضع قراردادی و آینده‌فعالیت آنها در این صنعت کرد.

مدیرعامل پیشین شرکت ذخیره‌سازی گاز طبیعی تصریح کرد: شخصی که ۱۰ تا ۲۰ سال در وزارت نفت کار می‌کند ناامید شده و می‌خواهد کنار برود. اینها مواردی است که آقای اوجی به‌طور حتم به آنها توجه می‌کند و برای جلوگیری از یأس و ناامیدی نیروهای قرارداد موقت تدبیری می‌انیدش، زیرا سرمایه انسانی بزرگ‌ترین سرمایه صنعت نفت است. سامی‌وند با تأکید بر توجه به دانشگاه صنعت نفت، گفت: افراد به دانشکده نفت می‌روند و درس می‌خوانند از این‌رو باید شرایط جذب آنها نیز فراهم شود تا با فرار مغزها و سرمایه‌ها روبه‌رو نشویم. اینها مواردی است که وزیر پیشنهادی نفت بی‌شک به آن توجه خواهد داشت و آن‌شاه‌الله نمایندگان مجلس هم با اطلاع از این چالش‌ها با رأی اعتماد بالا به آقای اوجی مسیر بهبود شرایط در وزارت نفت را فراهم کنند تا شاهد روزهای اوج در این وزارتخانه باشیم.

سوی شرکت و نفت مناطق مرکزی به‌عنوان بالادستی مشترک نفت و گاز غرب در حال اجراء است، به ۱۰.۲ میلیون مترمکعب برسد.

وی همچنین گفت: با اجرایی شدن این برنامه به موازات تکمیل عملیات اجرایی و راه‌اندازی فاز دوم، محصولات پالایشگاه شامل گاز طبیعی برای مصارف شهری و صنعتی، گوگرد و سه محصول اتان، میعانات گازی و گاز مایع (الی‌لی‌جی) که خوراک مجتمع پتروشیمی ایلام است، ۱.۵ برابر می‌شوند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام ادامه داد: انتظار می‌رود با تلاش همه دست‌اندرکاران و فراهم شدن منابع مورد نیاز در پایان سال ۱۴۰۳ با به‌تمر رسیدن این پروژه شاهد افزایش ۵۰ درصدی همه محصولات تولیدی پالایشگاه باشیم.

با انجام موفقیت‌آمیز عملیات تعمیرات اساسی

موانع افزایش ظرفیت تولید پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس بر طرف شد



بخشی از خطوط انتقال اقدام کردند.

امین‌نژاد ادامه داد: هم‌زمان با انجام این‌فعالیت‌ها، نیروهای مجرب این شرکت عملیات لوله‌گذاری برای انتقال محصول متان پالایشگاه به خطوط یک و ۶ سراسری، همچنین در ادامه انتقال به منطقه کرج پارسی در حوزه مناطق نفت‌خیز جنوب به‌منظور تزریق به چاه‌های نفت این منطقه را اجرا کردند.

وی در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های نیروهای متعهد و توانمند شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس که در اوج گرمای شدید هوا و شرایط سخت در انجام این عملیات اهتمام جدی داشتند، اظهار کرد: مجموع این اقدام‌ها سبب افزایش تولید محصولات راهبردی این پالایشگاه می‌شود و این دست‌اورد ثمره تلاش‌های جهادی کارکنان بیدبلند خلیج فارس برای تحقق شعار تولید؛ پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌هاست.

تأمین کنیم.

وی در ادامه گفت: از امروز تا انتهای هفته روند افزایش دما را داریم که لازم است مشترکان عمده همکاری لازم را با صنعت برق داشته باشند و ما هم سعی خواهیم کرد به تدریج متناسب با کاهش دما و به تبع آن کاهش مصرف برق؛ تمهیدات لازم را برای تأمین بیشتر برق برای این بخش از صنعت کشور که همکاری خوبی با صنعت برق دارند را اتخاذ کنیم.

به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران برای روزهای پیش‌رو متناسب با شرایط عمدتاً در ساعات اوج مصرف محدودیتها جدی است و برطرف نشده و لازم است علاوه بر مشترکان عمده که همکاری خیلی خوبی با صنعت برق دارند، مشترکان خانگی و بخش عمومی نیز همکاری شایسته‌ای با صنعت برق داشته باشند و مصوبات هیات دولت که در آنها پیش‌بینی شده ادارات مصرف برق خود را به ۵۰ درصد دوره مشابه سال قبل خود برسانند را حتماً رعایت کنند، به ویژه در ساعات ۱۲ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ که ساعات اوج مصرف روز و شب است همکاری ۱۰۰ درصدی با صنعت برق داشته باشند تا محدودیتی نداشته باشیم و یا اگر ناچار به اعمال محدودیت شدیم هم میزان آن کم باشد و هم به سرعت برطرف شود. رجبی مشهدی همچنین تأکید کرد: از همکاران بخش توزیع خواسته‌ایم که نظارت و پایش از مصرف برق ادارات و دستگاهها بیشتر کنند تا بدون محدودیت این روزها را پیش ببریم.